(b)​ com parecer favorável do CAE, o Conselho aprovou a submissão da 

seguinte proposta de destinação do lucro líquido do exercício de 2025 e do 
orçamento de capital do exercício de 2026 à deliberação da AGO 2026, 
conforme segue:  

Da totalidade do lucro líquido do exercício, no valor de R$ 891.741.000,00 
(oitocentos e noventa e um milhões e setecentos e quarenta e um mil reais), 
deverão ser: (a) R$ 44.587.000,00 (quarenta e quatro milhões e quinhentos e 
oitenta e sete mil reais) destinados à constituição de reserva legal de 5% 
(cinco por cento); (b) R$ 358.212.739,03 (trezentos e cinquenta e oito 
milhões, duzentos e doze mil, setecentos e trinta e nove reais e três 
centavos), já distribuídos a título de juros sobre capital próprio (“JCP”) aos 
acionistas, sendo R$ 82.026.143,36 (oitenta e dois milhões e vinte e seis mil 
e cento e quarenta e três reais e trinta e seis centavos) pagos em 04 de abril 
de 2025, R$ 88.143.582,30 (oitenta e oito milhões, cento e quarenta e três 
mil, quinhentos e oitenta e dois reais e trinta centavos) pagos em 07 de julho 
de 2025, R$ 88.144.274,40 (oitenta e oito milhões, cento e quarenta e quatro 
mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos) pagos em 06 de 
outubro de 2025 e R$ 99.898.738,97 (noventa e nove milhões e oitocentos e 
noventa e oito mil e setecentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos) 
pagos em 30 de dezembro de 2025, conforme deliberado nas reuniões do 
Conselho de Administração, realizadas em 18 de março de 2025, 16 de 
junho de 2025, 17 de setembro de 2025 e 10 de dezembro de 2025, 
respectivamente, e (c) R$ 488.941.000,00 (quatrocentos e oitenta e oito 
milhões e novecentos e quarenta e um mil reais) destinados à reserva de 
retenção de lucros, nos termos do art. 196 da Lei nº 6.404/76. 

(c)​ com parecer favorável do CAE, o Conselho aprovou a celebração do 17º 

Aditivo ao “Contrato de Distribuição”, firmado entre a Companhia e a 
GoodData Corporation, observados os critérios constantes da Política de

[...]

(b)​With the favorable opinion of the CAE, the Board approved the submission 
of the following proposal for the allocation of net income for the 2025 fiscal 
year and the capital budget for the 2026 fiscal year to the 2026 AGM for 
deliberation, as follows:  

Of the total net income for the fiscal year, in the amount of R$ 
891.741.000,00 (eight hundred and ninety-one million, seven hundred and 
forty-one thousand reais), the following amounts shall be allocated: (a) R$ 
44.587.000,00 (forty-four million, five hundred and eighty-seven thousand 
reais) allocated to the constitution of a legal reserve of 5% (five percent); (b) 
R$ 358.212.739,03 (three hundred and fifty-eight million, two hundred and 
twelve thousand, seven hundred and thirty-nine reais and three cents) already 
distributed as interest on equity (“IoE”) to shareholders, of which R$ 
82.026.143,36 (eighty-two million, twenty-six thousand, one hundred and 
forty-three reais and thirty-six cents) was paid on April 4th, 2025, R$ 
88.143.582,30 (eighty-eight million, one hundred and forty-three thousand, 
five hundred and eighty-two reais and thirty cents) paid on July 7th, 2025, R$ 
88.144.274,40 (eighty-eight million, one hundred and forty-four thousand, 
two hundred and seventy-four reais and forty cents) paid on October 6th, 
2025, and R$ 99.898.738,97 (ninety-nine million, eight hundred and 
ninety-eight thousand, seven hundred and thirty-eight reais and ninety-seven 
cents) paid on December 30th, 2025, as decided at the Board of Directors' 
meetings held on March 18th, 2025, June 16th, 2025, September 17th, 2025, 
and December 10th, 2025, respectively, and (c) R$ 488.941.000,00 (four 
hundred and eighty-eight million, nine hundred and forty-one thousand reais) 
allocated to the retained earnings reserve, pursuant to Article 196 of Law No. 
6,404/76. 

(c)​ with the favorable opinion of the CAE, the Board approved the execution of 
the 17th Amendment to the “Distribution Agreement” entered into between